OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR O FORNECIMENTO DE 450 CESTAS
BÁSICAS ALIMENTARES, PARA ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM
EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE UNIFLOR, ESTADO
DO PARANÁ.

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 85.360,50 (OITENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 24/02/2025 às 09:00 horas (horário de Brasília)
Local de acesso: HTTPS:www.licitanet.com.br

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR LOTE.

MODO DE DISPUTA:
ABERTO

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

calcium carbonate aqua, glycerin, sodium
tetrasodium saccharin, sodium hidroxide,
limonene, — monofluorfosfato —de — sódio
(1450ppm de flúor). R$ 4,19

*02 sabonete em barra 90g. hipoalergênico.R$1,71
TOTAL: R$85.360,50

12  O VALOR ESTIMADO PARA ESSA CONTRATAÇÃO É DE TOTAL DE R$ 85.360,50
(OITENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

2. JUSTIFICATIVA:

2.1 O presente processo licitatório justifica-se pela necessidade de atendimento a famílias que se
encontram em situação de vulnerabilidade social. A prestação de benefícios eventuais está prevista
no artigo nº 22 da Lei 8.742/93- Lei Orgânica da Assistência Social;

[...]

Valor energético 139 kcal Proteínas
13g Marcas Referenciadas: Coqueiro,
Gomes da Costa, Pescador e ou
similar.

*O1l Chá de erva mate tostado,
embalagem 250g. (COTA
RESERVADA 25% MPEs)

VALOR TOTAL: R$ 150.753,60

9.3. O valor total estimado da contratação é de R$ 150.753,60 (cento e cinquenta

mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).

10. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

10.1. Das exigências com relação à manutenção, instalação e assistência

técnica

Considerando que o objeto da contratação é a aquisição de alimentos não

perecíveis, não se aplicam exigências relacionadas à manutenção, instalação ou

[...]

Conforme estudo técnico preliminar, além dos documentos gerais a

constarem do Edital não foram identificados documentos de habilitação

específicos para o objeto.

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 150.753,60 (cento e

cinquenta mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos),

conforme valor unitário referencial discriminado no item 1.2 deste instrumento,

que foi apurado em pesquisa de mercado e demais requisitos exigidos pela (IN)

SEGES/ME nº 75/2021.

11. DO REAJUSTE

11.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de